Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano X - Edição nº 01541 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C8540A85C0F8A2772261E93275339D

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 079/2024.

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 005/2024.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2025.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2025.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2025.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C8540A85C0F8A2772261E93275339D

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 079/2024

1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 079/2024, firmado em 15/05/2024, com a empresa
AVANCO TRANSPORTES E TURISMO LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 34.732.379/0001-48,
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato até 17/09/2025, Fundamento Legal: art. 107,
da Lei 14.133/2021; Assinatura:15/01/2025, Eder São Pedro Menezes - Terra Nova-BA

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD48E47F6B1BB8C36AFD829B8F251A05

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
CNPJ: 13.824.511/0001-70

ESTADO DA BAHIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 005/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com
o disposto no Art.71, da Lei 14.133/2021, em conformidade com o procedimento de contratação por
meio de Credenciamento, concordando com os atos praticados pela Agente de Contratação, para
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA DOS
ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PARA CUMPRIMENTO DO
PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, e ADJUDICAR o objeto da licitação ao
agricultor familiar VALTER BATISTA GUIMARÃES, pessoa física, inscrita no CPF: **3.508***-91, no
valor global de R$ 39.993,75 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e três reais e setenta e cinco
centavos) ao agricultor familiar JULIO CEZAR DOS SANTOS, pessoa física, inscrita no CPF:
**1.096.***-82, no valor de R$ 39.450,00 (trinta e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais) e ao grupo
formal ASSOCIAÇÃO DOS HORTIFRUTI DE CONCEIÇÃO DO JACUIPE E REGIÃO (APHCJR),
inscrito no CNPJ: 21.596.039/0001-93, no valor global R$ 315.066,20 (trezentos e quinze mil,
sessenta e seis reais e vinte centavos), conforme preços e condições constantes nos autos, rafico a
decisão da comissão de contratação e, decido por HOMOLOGAR os procedimentos adotados pela
Comissão. Posto isso, retorne-se à Coordenação de Procedimentos Licitatórios para adoção das
providências subsequentes.

Terra Nova /BA, 24 de janeiro de 2025

EDER SÃO PEDRO MENEZES
Prefeito

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AED4244BF90B3B8EE5F1919A263ABE4

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C8540A85C0F8A2772261E93275339D

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C8540A85C0F8A2772261E93275339D

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C8540A85C0F8A2772261E93275339D

		2025-02-07T14:48:40-0300